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25 września w Centrum Wielokulturowym na Zabłociu Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski spotkał się z
obcokrajowcami mieszkającymi w Krakowie oraz przedstawicielami organizacji działających w naszym
mieście na rzecz mniejszości narodowych. W spotkaniu udział wzięła również Zastępczyni Prezydenta
Krakowa Maria Klaman oraz Dyrektor Wydziału Spraw Cudzoziemców Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego
Adam Spyra.

Była to druga edycja międzynarodowego dialogu – pierwsza była skierowana do największej
mniejszości w naszym mieście – obywateli Ukrainy.

W swoim wystąpieniu otwierającym kolejną „Ławkę dialogu międzykulturowego” Prezydent Krakowa
Aleksander Miszalski podkreślał, że stolica Małopolski jest miastem wielokulturowym, otwartym,
bezpiecznym i przyjaznym dla cudzoziemców, czego najlepszym dowodem jest świetnie funkcjonujące
Centrum Wielokulturowe oraz program „Otwarty Kraków”.

Goście spotkania zgłaszali pytania i postulaty dotyczące m.in. edukacji, infrastruktury miejskiej czy
ochrony zdrowia. Niektóre z podniesionych zagadnień wymagają konsultacji z przedstawicielami
administracji rządowej, ponieważ miasto nie ma bezpośredniego wpływu na funkcjonowanie np.
Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych czy policji Każdy uczestnik spotkania mógł także przesłać
mailowo swoje pytanie i z całą pewnością żadne z nich nie pozostanie bez odpowiedzi.

Prezydent Miszalski oraz jego Zastępczyni Maria Klaman zachęcali do zgłaszania swoich postulatów do
Krakowskiego Centrum Kontaktu i korzystania z bogatej oferty Centrum Wielokulturowego,
skierowanej do wszystkich cudzoziemców w Krakowie.

Licznie przybyli ekspaci, z których wielu od długiego już czasu nazywa Kraków swoim domem i
mieszka tutaj wraz ze swoimi rodzinami, wypowiedzieli wiele ciepłych słów o naszym mieście. Mówili
wprost o tym, że Kraków jest doskonałym miejscem do życia. Bardzo doceniają inicjatywę „Ławki
dialogu międzykulturowego”, dzięki której czują się dostrzeżeni przez władze Krakowa i mają
poczucie, że zgłaszane przez nich wyzwania oraz postulaty są wysłuchane i będą zaadresowane. Z
entuzjazmem przyjęli deklarację Prezydenta Miasta Krakowa o kontynuacji takich spotkań.


